[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От  26 марта 2010 года                                                                          № 280/02

Тридцатое заседание
	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях содержания территорий общего пользования, дворовых территорий, объектов благоустройства, расположенных в границах  муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное  решением Энгельсского городского Совета депутатов от 27 марта 2009 года № 96/02

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области,

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях содержания территорий общего пользования, дворовых территорий, объектов благоустройства, расположенных в границах муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области,  утвержденное решением Энгельсского городского Совета депутатов от 27 марта 2009 года № 96/02, следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 11.5. изложить в следующей редакции: «11.5. На озелененных территориях запрещается:»;
1.2. Пункт 11.6. изложить в следующей редакции: «11.6. На озелененных территориях без согласования структурного подразделения администрации муниципального образования город Энгельс в  сфере ЖКХ запрещается:
- отведение участков под застройку капитального или временного характера;

- засорение, засыпка водоемов, устройство на водоемах запруд;

- размещение тентов, рекламных щитов, проведение аукционов;

- складирование непротравленной от вредителей и болезней древесины в период с 15 апреля по 15 сентября, произведение выборки больных и сухостойных деревьев и кустарников;

- проведение вырубки и пересадки деревьев и кустарников.»;

1.3. Абзац 1 пункта 11.7. изложить в следующей редакции: «11.7. Вырубка деревьев и кустарников на озелененных территориях, расположенных в границах муниципального образования город Энгельс, и возмещение ущерба, связанного с вырубкой или повреждением деревьев и кустарников, осуществляется в порядке, установленном администрацией муниципального образования город Энгельс».
1.4. По тексту Положения слова «постановление главы администрации муниципального образования город Энгельс» заменить в соответствующем падеже словами «постановление администрации муниципального образования город Энгельс».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по социальным и жилищно-коммунальным вопросам (Коровин Ю.А.).
И.о. Главы муниципального
образования город Энгельс

И.А. Королева